MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 36/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019

FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE VARGINHA

ÁREA: ÁREA: DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do quadro
reserva de estagiários de nível superior da área de Direito referente à Procuradoria da República no
Município de Varginha/MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado uma vez, por igual
período;

II  -  DECLARAR,  no  que  tange  à  Procuradoria  da  República  no  Município  de  Varginha/MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 13 de agosto de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

T
A
R
C
I
S
I
O

H
U
M
B
E
R
T
O

P
A
R
R
E
I
R
A
S

H
E
N
R
I
Q
U
E
S

F
I
L
H
O
,

e
m

1
3
/
0
8
/
2
0
1
9

1
5
:
4
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

F
1
0
0
9
9
2
B
.
F
9
7
4
A
C
A
B
.
4
B
4
C
7
9
5
D
.
9
C
B
1
3
3
2
E

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE VARGINHA/MG

RESULTADO FINAL

Por Classificação

LEGENDA

Desclassificado

Desclassificado após correção da prova subjetiva

Candidato
Nota Final Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

0000000004 6 3 3 2 2 3 1 20 54 74 1º

0000000036 6 3 1 2 2 4 2 20 52 72 2º

0000000035 8 3 3 3 2 5 1 25 40 65 3º

0000000027 7 3 2 2 2 4 2 22 38 60 4º

0000000040 MARCO ANTÔNIO DAOUD RESENDE 7 4 1 1 3 4 2 22 28 50 5º

0000000007 7 4 1 1 2 2 2 19 30 49 6º

0000000014 5 3 2 2 2 3 2 19 30 49 7º

0000000013 6 2 2 2 1 4 1 18 30 48 8º

0000000046 6 4 2 3 1 4 2 22 25 47

0000000056  GUILHERME DE CASTRO 6 4 3 2 2 2 1 20 25 45

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

 GABRIELA ANTONIA MÉDES LEVENHAGEN PEREIRA

 PAULA FERNANDA SANTOS DE OLIVEIRA

SARAH SILVA CONTI DE CARVALHO

 JULIANO DA SILVA

ALINE SILVA MONTOVANI

 PATRICK RODRIGUES FARIA

 BARBARA FERREIRA DOS SANTOS

  RICARDO ELIAS DE OLIVEIRA CAMPOS
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

Candidato
Nota Final Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Semestres
cursados

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

0000000015 7 2 3 2 1 2 1 18 25 43

0000000048 5 2 2 0 2 3 3 17 24 41

0000000017 5 2 1 3 0 3 2 16 20 36

0000000044 5 3 1 1 1 3 2 16 18 34

0000000026  IGOR MARCELO ALVES DE SOUZA 8 2 2 1 0 2 1 16 15 31

0000000023  JANDERSON CHAGAS NOGUEIRA 5 2 3 2 3 3 4 22 0 22

0000000011 8 4 1 2 1 2 1 19 0 19

0000000002 4 3 1 0 1 3 3 15 0 15 Desclassificado

0000000016 LARISSE REIS DO CARMO BISPO 5 3 1 1 1 3 1 15 0 15 Desclassificado

0000000020 5 2 1 2 2 1 2 15 0 15 Desclassificado

0000000029 4 2 2 1 2 2 2 15 0 15 Desclassificado

0000000052 5 3 3 1 0 2 0 14 0 14 Desclassificado

0000000001 5 1 2 1 0 2 2 13 0 13 Desclassificado

0000000006 5 2 1 1 0 3 1 13 0 13 Desclassificado

0000000010 5 2 2 1 2 1 0 13 0 13 Desclassificado

LEGENDA

Desclassificado

Desclassificado após correção da prova subjetiva

  THAIZA SOARES DE SOUSA
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

 YOLLANDA MARYANNE ROSSIGNOLI
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

 REGINA AZEVEDO SCHIAVO DE MAGALHAES
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

 ALINE DE FATIMA RIBEIRO VALERIO
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

 JOÃO GUSTAVO MONTEIRO CLÁUDIO
Desclassificado após
correção da prova

subjetiva

 VÍTOR SILVA SOUSA

 EMÍLIA DE ALMEIDA FRANCO FERREIRA

 CAMILA VIEIRA FREITAS

 GABRIEL PEREIRA VILANI

WALESKA CARVALHO PEREIRA

MARIA LETÍCIA TEIXEIRA DE RESENDE

 DOUGLAS WESLEY PEREIRA CHAGAS

	Resultado Preliminar